
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 191» 

350061, г. Краснодар, ул. им. Игнатова, д.27 тел./факс (861) 237-55-97, е-mail: detsad191@kubannet.ru 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

  02 сентября 2024 года № 23 
 

 

 

О назначении ответственного за ведение и наполняемость сайта 

 

 

Во исполнение статьи 29 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пункта 8 Постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582 «Об 

утверждении   Правил размещения   на официальном   сайте образовательной организации 

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации 

об образовательной организации», Приказом Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 «Об 

утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной организации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату предоставления 

информации», п р и к а з ы в а ю : 

1. Старшего воспитателя Сащенко Елену Александровну назначить 

администратором официального сайта МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 191». 

2. Воспитателя Завалину Викторию Владимировну назначить ответственным за 

ведение, функционирование официального сайта МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

191». 

3. Сащенко Елену Александровну, Завалину Викторию Владимировну 

ответственными за наполнение сайта, вести официальный сайт в соответствии с приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) № 1493 от 

04.08.2023 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

предоставления информации». 

4. Ежемесячно обновлять и размещать актуальную информацию на сайте 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 191». 

5. Утвердить редакционную коллегию официального сайта в составе: 

заведующий Канищева Ю. В.; старший воспитатель Сащенко Е. А., старший воспитатель 

Кононенко Ю. А. 

6. Членам редакционной коллегии соблюдать Регламент работы с 
информационным ресурсом сайта МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 191». 

mailto:detsad191@kubannet.ru


7. Разместить приказ на официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 191». 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

Заведующий Ю.В.Канищева 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Старший воспитатель Е.А.Сащенко 
02.09.2024  

 
Старший воспитатель Ю.А.Кононенко 
02.09.2024  

 
Воспитатель В.В.Завалина 
02.09.2024  

 


		2024-09-12T16:04:10+0300
	Канищева Юлия Владимировна




